
Rio Grande do Norte , 07 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2266 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    6 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS – 
CNPJ: 08.085.409/0001-60 
CONTRATADO: ISLEY FONSECA DAMASCENO DE 
ARAÚJO – EPP 
CNPJ: 70.307.939/0001-89 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSÓRIOS 
DE INFORMÁTICA AS NECESSIDADES DO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ANGICOS E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 
  
VALOR: R$ 6.105,90 (seis mil, cento e cinco reais e noventa 
centavos). 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  
Unidade Orçamentaria: 02.006 – SECRETARIA MUNCIPAL DE 
SAÚDE 
Ação: 2104 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DE ANGICOS 
Natureza: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
Fonte: 12140000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, em seu 
Art. 24, Inciso II. 
  
*Republicado por Incorreção 
  
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2020 até 31 de Dezembro 2020. 
  
Angicos/RN, em 30 de Abril de 2020. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Akza Denize Mauricio Silva Ribeiro 

Código Identificador:E44AE53C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 011/2020. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 011/2020, cujo objeto referente ao 
Registro de Preços para eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Material de 
construção, Ferramentas e EPI's, para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
Onde se-consagraram vencedoras as empresas: COMERCIAL 
BRENOL LTDA-ME, CNPJ: 05.427.021/0001-01, foi vencedora 
dos itens 9, 20, 21, 28, 32, 47, 48, 49, 64, 66, 72, 81, 82, 83, 86,88, 89, 
98, 99, 118, 127 com o valor global de R$ 37.929,30 (trinta e sete mil 
novecentos e vinte e nove reais e trinta centavos); Empresa: E & A 
COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 
16.859.386/0001-21, foi vencedora dos itens 1, 3, 10, 11, 16, 19, 34, 
39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 
70, 71, 76, 77, 78, 79, 85, 87, 90, 95, 96, 97, 100, 102, 104, 106, 108, 
110,112, 116, 121, 122 com o valor global de R$ 131.048,30 (cento 
e trinta e um mil quarenta e oito reais e trinta centavos); Empresa: 
JOSIMA FERREIRA DE LIMA EIRELI, 

CNPJ: 26.691.021/0001-94, foi vencedora dos itens 7, 8, 15, 18, 29, 
30, 31, 33, 35, 50, 51, 58, 73, 74, 75, 91, 93, 113, 114, 119, 123, 124, 
125, 126 com o valor global de R$ 269.551,50 (duzentos e sessenta e 
nove mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos); 
Empresa: CASA DOS FERROS APODI LTDA EPP, 
CNPJ: 08.040.982/0001-57, foi vencedora dos itens 2, 4, 5, 6, 12, 13, 
14, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 43, 56, 57, 59, 80, 84, 92, 94, 
101, 103, 105, 107, 109, 111, 115, 117, 120 com o valor global de R$ 
284.542,00 (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta 
e dois reais); Valor global da licitação R$ 723.071,10 (setecentos 
e vinte e três mil setenta e um reais e dez centavos). 
  
Apodi/RN, 05 de Maio de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:2FE42A8B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 012/2020. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 012/2020, cujo objeto referente ao 
registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços funerários, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Apodi/RN. da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
Onde se-consagrara vencedora a empresa: FRANCISCO CÉSAR DE 
OLIVEIRA – ME, CNPJ: 40.811.432/0001-05, foi vencedora dos 
itens 1,2,3,4,5 e 6 com o valor global de R$ 99.290,00 (Noventa e 
nove mil duzentos e noventa reais). 
  
Apodi/RN, 06 de Maio de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:26033BDB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1581/2020 DE 05 DE ABRIL DE 2020 
 
A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso 
das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 70, V, 
da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
Art. 1º - Conceder a Senhora Irene Guiomar Morais Rodrigues. 
portadora de Matrícula, 1132, GNO-A, Auxiliar de 
Infraestrutura/Serviços Gerais, pertencente ao quadro de servidores 
efetivos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Licença 
Especial de 03 (três) meses conforme Lei em vigor, no período de 
01/04/2020 à 29/06/2020, referente ao período aquisitivo de 
09/02/2008 à 09/02/2013. 
  
Art. 2º - O que trata o Art. 1º está de acordo com o Art. 102 da Lei 
269/96, que rege o regime jurídico único dos servidores públicos. 
  
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2020. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 05 de abril de 2020. 
 
  


